

**FONDO DE EMPLEADOS DE PROING SA**  
**ESTADO DE EXCEDENTES**  
**AL 31 DE MAYO DE 2025**  
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

|                                                  | NOTA | MAYO 31/2025       | MAYO 31/2024       | VARIACION \$       | VARIACION % | DICIEMBRE 31/2024  |
|--------------------------------------------------|------|--------------------|--------------------|--------------------|-------------|--------------------|
| <b>INGRESOS OPERACIONALES</b>                    |      |                    |                    |                    |             |                    |
| Interes de Creditos de Consumo                   | 14   | 128,106,035        | 135,041,682        | -6,935,647         | -5%         | 330,628,946        |
| <b>Otros Ingresos</b>                            |      |                    |                    |                    |             |                    |
| Intereses Instrumentos Equivalente a Efectivo    | 15   |                    |                    |                    |             |                    |
| Intereses Varios                                 |      | 276,155            | 94,131             | 182,024            | 193%        | 417,788            |
| Intereses Fondo de Liquidez                      |      | 2,853,317          | 0                  | 2,853,317          | 100%        | 0                  |
| Intereses Inversión para Mantener al Vencimiento |      | 20,333,357         | 32,458,515         | -12,125,158        | -37%        | 70,898,135         |
| Otros Ingresos - Descuentos Proveedores          |      | 1,717,177          | 2,078,708          | -361,531           | -17%        | 12,222,167         |
| Recuperacion por Deterioro de Cartera de Consumo |      | 4,281,963          | 0                  | 4,281,963          | 100%        | 0                  |
| <b>Total Ingresos Operacionales</b>              |      | <b>157,568,004</b> | <b>169,673,036</b> | <b>-12,105,032</b> | <b>-7%</b>  | <b>414,167,036</b> |
| <b>GASTOS OPERACIONALES</b>                      |      |                    |                    |                    |             |                    |
| Gastos Operacionales de Administracion           |      |                    |                    |                    |             |                    |
| Personal                                         | 16   | 25,783,910         | 23,600,880         | 2,183,030          | 9%          | 62,162,454         |
| Generales                                        | 17   | 55,858,988         | 47,705,051         | 8,153,937          | 17%         | 101,754,152        |
| Deterioro de Cartera                             |      | 3,239,078          | 5,807,095          | -2,568,017         | 0%          | 16,225,129         |
| Depreciacion                                     |      | 2,115,730          | 2,115,130          | 600                | 0%          | 5,077,152          |
| Bancarios                                        |      | 7,784,026          | 6,455,398          | 1,328,628          | 21%         | 17,094,541         |
| <b>Total Gastos Operacionales</b>                |      | <b>94,781,732</b>  | <b>85,683,554</b>  | <b>9,098,178</b>   | <b>11%</b>  | <b>202,313,428</b> |
| <b>TOTAL EXCEDENTES OPERACIONALES</b>            |      | <b>62,786,271</b>  | <b>83,989,482</b>  | <b>-21,203,210</b> | <b>-25%</b> | <b>211,853,609</b> |
| <b>Gastos No Operacionales</b>                   |      |                    |                    |                    |             |                    |
| Impuestos Asumidos                               |      | 0                  | 0                  | 0                  | 0%          | 770,280            |
| <b>Total Gastos No Operacionales</b>             |      | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0%</b>   | <b>770,280</b>     |
| <b>COSTOS OPERACIONALES</b>                      |      |                    |                    |                    |             |                    |
| Intereses Ahorro Permanente                      |      | 0                  | 0                  | 0                  | 0%          | 21,193,121         |
| <b>Total Gastos No Operacionales</b>             |      | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0%</b>   | <b>21,193,121</b>  |
| <b>TOTAL EXCEDENTES NO OPERACIONALES</b>         |      | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0%</b>   | <b>21,193,121</b>  |
| <b>EXCEDENTE NETO DEL EJERCICIO</b>              |      | <b>62,786,271</b>  | <b>83,989,482</b>  | <b>-21,203,210</b> | <b>-25%</b> | <b>189,890,208</b> |

FRANCEDY ESCOBAR CARABALI.  
Representante Legal.

SANDRA YANETH ORTEGA HURTADO.  
Contador Publico  
T.P 66.296-T

ADOLFO LEONALZATE CASTRILLON  
Revisor Fiscal.  
T.P 30.258-T